
 
 
 
 
 
 
 

MĚSTO  HOLICE 
RADA MĚSTA 

 

NAŘÍZENÍ č. 2/2009 

o provádění zimní údržby místních komunikací na území města Holic 

 
 
Rada města Holic vydala dne 26. 10. 2009 na základě zmocnění v zákoně č. 13/1997 Sb., § 27 odst. 6  o 
pozemních komunikacích, v platném znění, a na základě § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, toto nařízení. 
 
 

Čl.1 
Předmět úpravy 

 
Tímto nařízením se: 

1.    vymezují  v souladu s ustanovením  § 27 odst. 5   zákona  a  § 42 odst. 2 písm. d) vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále jen vyhlášky ), místní 
komunikace na území města Holic, na nichž se nevykonává  zimní  údržba.   

  
2. stanoví v souladu s § 27 odst. 6  zákona  a  § 41,  § 42 odst. 2  § 44  a  § 46  vyhlášky rozsah, 

způsob a lhůty odstraňování závad ve sjízdnosti místních komunikací  a schůdnosti  chodníků a 
průjezdních úseků silnic (přechodů pro chodce na nich umístěných, dále jen přechodů pro 
chodce) na území města Holic. 

 
Čl. 2 

Vymezení úseků 
 

1. Místní  komunikace I.- III.tř. - motoristické, se pro zpracování plánu zimní údržby k zajištění  
sjízdnosti  rozdělují  podle dopravního významu  do 1. - 3. pořadí a dále na úseky komunikací 
neudržovaných z důvodu dopravní bezvýznamnosti, které budou označeny svislým dopravním 
značením č. A 22 s dodatkovou tabulkou "Silnice se v zimě neudržuje" a jsou uvedeny v příloze 
č.1, která je nedílnou součástí nařízení. 

  
2. Místní komunikace  IV.tř. -  nemotoristické dle § 3 odst. 4 vyhlášky (dále jen chodníky ), se pro  

zpracování plánu zimní údržby k zajištění schůdnosti a sjízdnosti rozdělují podle významu na 
udržované a  na chodníky neudržované. Udržované chodníky jsou uvedeny v příloze č. 2, která 
je nedílnou součástí nařízení.  Ostatní chodníky nebudou v zimě udržovány.  
 

 



 
 
 
 
 
 
 

Čl. 3 
Všeobecné podmínky 

 
.1. Rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve sjízdnosti místních komunikací a ve  schůdnosti 

chodníků a přechodů pro chodce obsahuje podrobně "Plán zimní údržby komunikací ", do 
kterého je možné nahlédnout na Technických službách Holice nebo na Městském úřadě Holice. 

 
2. Pro účely tohoto nařízení a v souladu s § 41 odst.4 vyhlášky, ve znění pozdějších předpisů, je 

zimním obdobím doba od 1.listopadu do 31.března následujícího roku. Pokud vzniknou závady 
ve schůdnosti chodníků a ve sjízdnosti místních komunikací náledím nebo sněhem mimo zimní 
období, budou odstraněny bez zbytečných průtahů. 

 
Čl.4 

Sankce 
 

Porušení povinností vyplývajících z tohoto nařízení je možné postihnout dle platných právních 
předpisů.  
 
  

Čl. 6 
Závěrečné ustanovení 

 
         

1. Tímto nařízením se ruší Vyhláška č.6/99, o provádění zmírňování závad ve sjízdnosti a 
schůdnosti místních komunikací. 

2. Toto nařízení bylo schváleno Radou města Holic dne 26. října 2009, vyhlášeno bylo vyvěšením na 
úřední desce Městského úřadu Holice dne 29. října 2009 a v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti 
dnem 1. listopadu 2009. 

 
 
 
 
 

Mgr.Pavel Hladík                                                               Mgr.Ladislav Effenberk 
starosta         místostarosta 

  
 
 
Vyvěšeno: 
 
Sejmuto: 



 
 
 
 
 
 
 

Příloha č.1  

 
k nařízení č.2/2009 o provádění zimní údržby místních komunikací na území města Holic 

 

V zimě se neudržují komunikace v ulicích: 

Budovatelů,  

Lohniského, 

Luční,  

Mjr. Baumanna,  

Mládežnická,  

Na Povětrníku,  

Neptalimova,  

Nerudova, 

Pospíšilova,  

Sadová,  

Zástěrova,  

Žižkova. 

Dále komunikace k jednotlivým domům v ulicích Na Mušce (k čp. 1024 – 1027 a 1028 – 1031),  

Vysokomýtská (odbočka k čp. 175),  

v místní části Kamenec (k čp. 3), 

v lokalitě Blažkovec  (lesní cesta k čp. 19),  

jakož i účelové komunikace ke garážím a provozovnám. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Holice 29.10.2009 

 
 

Mgr.Pavel Hladík                                                               Mgr.Ladislav Effenberk 
starosta         místostarosta 



 
 
 
 
 
 
 

 

Příloha č.2  
 

k nařízení č.2/2009 o provádění zimní údržby místních komunikací na území města Holic 

 
Zimní údržba se ze strany Města Holice provádí na těchto úsecích chodníků: 

 

1) na náměstí T. G. Masaryka; 

2) na trase mezi autobusovým a vlakovým nádražím v ulicích Bratří Čapků a Nádražní; 

3) na severní straně Hradecké ulice od křižovatky s Holubovou ulicí po křižovatku s Husovou 

ulicí; 

4) podél nemovitostí v majetku města.  

 
 
 
 
 
 
 
Holice 29.10.2009 

 
 
 

Mgr.Pavel Hladík                                                               Mgr.Ladislav Effenberk 
starosta         místostarosta 

 


